



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS

Pesquisa realizada entre 07/03/2025 12:53:26 e 07/03/2025 13:40:52

Relatório gerado no dia 10/03/2025 16:20:58 (IP: 2804:29e4:31e:b200:2d7f:375d:2f2:5bc5)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) EXAMES ULTRASSONOGRÁFICOS	1	1.000 Unidades	R\$ 137,50 (un)	R\$ 137.500,00
2) EXAMES RADIOGRÁFICOS	1	500 Unidades	R\$ 132,00 (un)	R\$ 66.000,00
3) BIÓPSIA DO COLO UTERINO	1	30 Unidades	R\$ 280,00 (un)	R\$ 8.400,00
4) COLPOSCOPIA	3	60 Unidades	R\$ 170,00 (un)	R\$ 10.200,00
5) CRIOAUTERIZAÇÃO/ELETROCOAGULAÇÃO DE COLO UTERINO	1	20 Unidades	R\$ 202,89 (un)	R\$ 4.057,80
6) ELETROCARDIOGRAMA	1	300 Unidades	R\$ 238,00 (un)	R\$ 71.400,00
7) ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA	1	450 Unidades	R\$ 203,28 (un)	R\$ 91.476,00

Valor Global: R\$ 389.033,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: EXAMES ULTRASSONOGRÁFICOS

Preço Estimado: R\$ 137,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 137,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	EXAMES ULTRASSONOGRÁFICOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 137,50



CNPJ: 76.995.414/0001-60
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO
Objeto: Aquisição de Serviços de Exames de Diagnóstico por Imagem para Atender a Demanda dos Usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.
Descrição: Exame médico periódico - Ultrassonografia de Abdome Total
CatSer: 22373 - Exame Médico Periódico

Data: 30/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900452024 / UASG:987503
Lote/Item: /18
Ata: N/A
Homologação: 23/09/2024 14:51
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.860.012/0001-40	CHOPINZINHO IMAGENS E DIAGNOSTICOS LTDA			R\$ 137,50
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
PR	Chopinzinho	R PRESIDENTE DUTRA, 4261		(46) 3242-2489

Item 2: EXAMES RADIOGRAFICOS

Preço Estimado: R\$ 132,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 132,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	EXAMES RADIOGRAFICOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,00

CNPJ: 45.226.214/0001-19
Órgão: Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de serviços de exame de Radiografia e Densitometria com imagem e laudos, pelo período de 12 (Doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos do artigo 107 da Lei nº 14.133/2021, mediante a prévia justificativa da autoridade competente.
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Especificação: Radiografia para EscolioseQuant: 02 exames/mês - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Especificação: Radiografia para EscolioseQuant: 02 exames/mês

Data: 22/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 45590-Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba-179832024-1582024
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 14/01/2025 15:33
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 24
Unidade: Exames
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
00.569.926/0001-00		PRO IMAGEM LTDA		R\$ 132,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SP	Pindamonhangaba	LD BARAO DE PINDAMONHANGABA, 84		(12) 3643-1516	proimagempinda@proimagem.med.br



Item 3: BIOPSIA DO COLO UTERINO

Preço Estimado: R\$ 280,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BIOPSIA DO COLO UTERINO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 1013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 17/01/2025 17:00

Objeto: Credenciamento de Unidades de Saude Clinicas para prestacao de servico em exames procedimentos e consultas no municipio de Conceicao do Coite Bahia tendo como referencia valores da Resolucao CMS 212024

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 13843842000157-1-000374/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Und

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

45.743.362/0001-00	H ARAUJO DA SILVA CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 280,00
--------------------	---------------------------------------	------------

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

43.195.359/0001-74	ICONE CENTRO MEDICO LTDA	R\$ 280,00
--------------------	--------------------------	------------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 4: COLPOSCOPIA

Preço Estimado: R\$ 170,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	COLPOSCOPIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,00



Órgão: MUNICIPIO DE JUCURUTU

Objeto: Credenciamento para a contratação para prestação de serviços de exames especializados de média e alta complexidade.

Descrição: COLPOSCOPIA - COLPOSCOPIA

Data: 18/09/2024 16:40

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 08095283000104-1-000165/2024

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 240

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.526.221/0001-66	EMPREENDIMENTOS 3L LTDA	R\$ 173,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,80

CNPJ: 01.612.911/0001-32

Órgão: Município de Reserva

Objeto: Prestação de serviços médicos, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde - SUS, visando atender aos usuários do SUS no âmbito do Município de Reserva

Descrição: SERVIÇOS MÉDICOS COLPOSCOPIA - SERVIÇOS MÉDICOS COLPOSCOPIA

Data: 05/06/2024 00:00

Modalidade: Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento

SRP: NÃO

Identificação: MR-152024-Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: reservapr.equipiano.com.br:7039/transparencia/licitacoes

Quantidade: 300

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.322.070/0001-30	ALINE HORNUNG AIRES CORREIA	R\$ 195,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00



Órgão: MUNICIPIO DE SOCORRO DO PIAUI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços na realização de consultas e exames diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Socorro do Piauí-PI.

Descrição: Lote 5 - VIDEO COLPOSCOPIA - Lote 5 - VIDEO COLPOSCOPIA

Data: 23/04/2024 17:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06553671000166-1-000004/2024

Lote/Item: 1/53

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.715.669/0001-13 *VENCEDOR*	AUGUSTOS TELEMEDICINA S/C LTDA	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 5: CRIOCAUTERIZAÇÃO/ELETROCOAGULAÇÃO DE COLO UTERINO

Preço Estimado: R\$ 202,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 202,89

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CRIOCAUTERIZAÇÃO/ELETROCOAGULAÇÃO DE COLO UTERINO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 202,89

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Chamamento Publico para Credenciamento de entidades privadas com ou sem fins lucrativos , para prestação de serviço de assistência a saúde, interessadas em participar de forma complementar ao SISTEMA UNICO MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, mediante os preços fixados na tabela diferenciada de exames do MUNICIPIO DE ARRAIAL DO CABO

Descrição: Exame de Otorrinolaringologia AUDIOMETRIA TONAL LIMIAR (VIAAEREA / OSSEA) - Exame de Otorrinolaringologia AUDIOMETRIA TONAL LIMIAR (VIAAEREA / OSSEA)

Data: 17/10/2025 17:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 42498600000171-1-007064/2024

Lote/Item: 1/136

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.418.091/0002-45 *VENCEDOR*	UNNOMED CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 202,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.418.091/0001-64	UNNOMED CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 202,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 6: ELETROCARDIOGRAMA

Preço Estimado: R\$ 238,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 238,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ELETROCARDIOGRAMA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 238,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 70 - Unidade Única

Data: 16/01/2025 10:34

Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MABEF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, PARA O FORNECIMENTO DE CPR DURA PADZ- ELETRODO MULTIFUNÇÃO COM SENSOR CPR, DURA PADZ GEL PARA CPR, ELETRODO MULTIFUNÇÃO PEDIÁTRICO, ELETRODO MULTIFUNÇÃO ADULTO, PACK DE 10 BATERIAS PARA AED PLUS, SENSOR DE SPO2 REUTILIZÁVEL ADULTO TIPO CLIP COM 3M, PAPEL TERMOSENSÍVEL SANFONADO 80MMX 120MM, LINHA DE AMOSTRAGEM ADULTO/PEDIÁTRICO/INFANTIL INTUBADO (TUBO L), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 00634997000131-1-000211/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO - PAPEL TERMOSENSÍVEL SANFONADO 80MM X 120MM X 180 FOLHAS PARA O CARDIOVERSOR DA MARCA ZOLL MODELO M2 - PACOTE COM 10. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: AS ESPECIFICAÇÕES SÃO AQUELAS CONSTANTES NO ANEXO DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP - PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO - PAPEL TERMOSENSÍVEL SANFONADO 80MM X 120MM X 180 FOLHAS PARA O CARDIOVERSOR DA MARCA ZOLL MODELO M2 - PACOTE COM 10. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: AS ESPECIFICAÇÕES SÃO AQUELAS CONSTANTES NO ANEXO DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP). DESTINO: SAMU REGIONAL COMPRA PARA SUPRIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SETE LAGOAS.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.390.957/0001-30 *VENCEDOR*	MABEF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 238,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ANHANGUERA, 341
Nome de Contato: PRISCILA		Telefone: (31) 2555-5990
		Email: vendas01@mabef.com.br



Item 7: ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA

Preço Estimado: R\$ 203,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 203,28

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 203,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS	Data: 26/08/2024 08:00
Objeto: Prestação de serviços de exames de esofagogastroduodenoscopia com pesquisa de H. pylori e colonoscopia, incluindo biópsias e procedimento de retirada de pólipos do tubo digestivo por endoscopia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Endoscopia digestiva cirúrgica - biópsia / citologia (endos-copia alta ou baixa) - Endoscopia digestiva cirúrgica - biópsia / citologia (endos-copia alta ou baixa)	Identificação: N°Pregão:902342024 / UASG:986291
CatSer: 7218 - Endoscopia Digestiva Cirúrgica - Biópsia / Citologia (Endos-copia Alta ou Baixa)	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 10:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.003.483/0001-20 *VENCEDOR*	UNIGASTRO CAMPINAS CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 110,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R QUATORZE BIS, 71
		Telefone: (19) 3241-8866
		Email: diretoria@unigastrocampinas.com.br
41.913.329/0001-20	MOLINA SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 203,28
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
36.241.914/0001-91	LABORATORIO ZOLTAN LTDA	R\$ 290,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 07/03/2025 12:59:03 Acessar a fonte aqui
2 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 07/03/2025 13:00:50 Acessar a fonte aqui
3 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 07/03/2025 13:24:05 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Reserva/PR reservapr.equipiano.com.br:7039/transparencia/licitacoes	Data: 07/03/2025 13:28:15 Acessar a fonte aqui

